马院(2022)2号

各教研室:

《马克思主义学院教研室"三集三提"管理办法(试行)》于

2022年5月9日,经学院党政联席会审议通过,现印发给你们,

请结合自身实际,抓好贯彻落实。

附件: 马克思主义学院教研室“三集三提"管理办法(试行)

浙江科技学院马克思主义学院

2022年5月9日

附件

为加强教研室建设,深入推进"集中研讨提问题、集

中培训提素质、集中备课提质量"(简称"三集三提"),不断增

强思政课的思想性、理论性和亲和力、针对性,特制定以下管理

办法。

"三集三提"工作以教研室为单位组织,教研室主

任负有直接领导责任。原则上每周四下午定期举行集体备课(学

院安排政治理论学习除外).

教研室"三集三提"工作规范化流程:

严格依据国家统编教材的章节或教育部"专题

教学指南"的专题,每期由一位教师进行教学展示(建议时间不

少于45分钟).主讲教师提供教学展示相对应的教案或讲义。

教研室成员对教学展示进行点评,提出改进意

见。同时针对教案或讲义存在的问题,进行深入研讨。可适当邀

请校内外专家参与。

主讲教师认真完善教案或讲义,一般于10天内

提交教研室。各教研室做好签到,形成集体备课纪要。

根据各教研室工作计划,学院每年每教研室提供

"三集三提"基本建设经费1万元支持,用在编写教辅材料、参

加教学比赛、建设一流课程、申报教学成果奖等方面。

学院每年年末统一组织对各教研室"三集三提"工

作的考核。各教研室在全院教师大会上进行述职,由全体教师进

行评价,等级分优秀、合格、不合格三等。对于优秀的教研室,

相应追加建设经费1万元。对于出现教学事故的教研室,自动

降一个等级;造成严重恶劣影响的,认定为"不合格"的教研室，

下一年度取消基本建设经费。

本管理办法由马克思主义学院党政联席会审议通

过，自公布之日起实施,原有文件中与本办法不一致的,以本办

法为准。

浙江科技学院马克思主义学院办公室 2022年5月9日印发